
Antonietta.Chisci
Font monospazio
DRS n. 3794 del 17.12.2024



VISTO che  lo  stanziamento  di  bilancio  sul pertinente capitolo  183355,  a  valere 
sull’esercizio finanziario 2025 è pari ad € 35.000.000,00; 

CONSIDERATO che  le  Città Metropolitane ed i Liberi Consorzi Comunali hanno rappresentato la 
difficoltà  nell'assicurare  il  prosieguo  delle  funzioni  di  assistenza  in  favore  degli 
alunni  con  disabilità,  per  i  restanti  mesi  dell’anno  scolastico  2024/2025,  stante 
l’aumento degli alunni con disabilità e l’esiguità delle risorse;

VISTE le  comunicazioni  pervenute  dalle  Città  Metropolitane  e  dai  Liberi  Consorzi 
Comunali  con  le  quali  nel  rappresentare la  necessità  di  risorse  per  assicurare  la 
continuità  dei  servizi  di  assistenza  in  favore  degli  alunni  con  disabilità,  viene 
aggiornato il numero degli alunni con disabilità che usufruiscono dei citati servizi, 
riferiti all’anno scolastico 2024-2025;

RITENUTO  che si rende necessario al fine di garantire il mantenimento del livello qualitativo e 
quantitativo dei servizi esistenti ed evitare probabili interruzioni di servizi pubblici 
essenziali,  impegnare sul pertinente capitolo 183355, la somma di € 35.000.000,00 
a valere sull’esercizio finanziario 2025, da assegnare alle Città Metropolitane ed i 
Liberi Consorzi Comunali, garantendo così la copertura per l’erogazione dei servizi 
di assistenza in favore degli alunni con disabilità del corrente anno scolastico, come 
di seguito in tabella:

TENUTO CONTO che tutte le procedure propedeutiche all'emanazione del presente provvedimento sono 
state seguite nel rispetto della normativa vigente;

DECRETA

Per le motivazioni e le finalità di cui in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziali del presente 
decreto:

Art. 1

E' assegnata ed impegnata secondo le disposizioni previste al punto 5.2 lettera c) nell’allegato 4/2 al D. Lgs 
118/2011, la somma di  € 35.000.000,00, sul pertinente capitolo  183355, a valer sull’esercizio finanziario 
2025, con la  codifica U.1.04.01.02.003, in favore delle Città Metropolitane e dei Liberi Consorzi Comunali, 
per  le  finalità  di  cui  all’articolo  6,  della  Legge  Regionale  n.  24  del  05.12.2016,  così  come modificato 
dall'articolo 41 n. 10 delle legge regionale n. 10 del 20 giugno 2019“Disposizioni in materia di studio”, 
come da tabella di seguito riportata:

2

Provincia Codice fiscale

Città Metropolitana Palermo 80021470820 1697 € 9.334.433,44
Città Metropolitana Catania 00397470873 1596 € 8.778.877,89
Città Metropolitana Messina 80002760835 786 € 4.323.432,34
Libero Consorzio Agrigento 80002590844 473 € 2.601.760,18

Libero Consorzio Caltanissetta 00115070856 355 € 1.952.695,27
Libero Consorzio Enna 80000810863 137 € 753.575,36

Libero Consorzio Ragusa 80000010886 434 € 2.387.238,72
Libero Consorzio Siracusa 80001670894 510 € 2.805.280,53
Libero Consorzio Trapani 93004780818 375 € 2.062.706,27

TOTALE 6363 € 35.000.000,00

Alunni che 
usufruiscono dei 

servizi di assistenza
 Anno scolastico 

2024 – 2025

      Assegnazione       
         



Art. 2

Con successivo provvedimento si procederà alla liquidazione delle somme spettanti. 

Il  presente decreto è pubblicato sul  sito istituzionale del  Dipartimento ai  sensi  dell'art.  68 della L.R. n.  
21/2014 e trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato della Famiglia delle Politiche Sociali e del 
Lavoro per la registrazione tramite Score, ai sensi dell'art. 9 della legge regionale 15 aprile 2021, n. 9. 

Il Dirigente del Servizio 7
Dott. Guglielmo Reale  

3

Provincia Codice fiscale

Città Metropolitana Palermo 80021470820 1697 € 9.334.433,44
Città Metropolitana Catania 00397470873 1596 € 8.778.877,89
Città Metropolitana Messina 80002760835 786 € 4.323.432,34
Libero Consorzio Agrigento 80002590844 473 € 2.601.760,18

Libero Consorzio Caltanissetta 00115070856 355 € 1.952.695,27
Libero Consorzio Enna 80000810863 137 € 753.575,36

Libero Consorzio Ragusa 80000010886 434 € 2.387.238,72
Libero Consorzio Siracusa 80001670894 510 € 2.805.280,53
Libero Consorzio Trapani 93004780818 375 € 2.062.706,27

TOTALE 6363 € 35.000.000,00

Alunni che 
usufruiscono dei 

servizi di assistenza
 Anno scolastico 

2024 – 2025

      Assegnazione       
         


		2024-12-16T12:19:58+0100
	GUGLIELMO PIETRO REALE




